
ACCESORIOS Y CONSUMIBLES DISPONIBLES 

CARACTERÍSTICAS 
▪ El generador de gasolina HYUNDAI es extremadamente fiable en obras de 

construcción o como generador de energía de emergencia para protegerse 
contra cortes de energía.

▪ El generador Hyundai está equipado con un motor de gasolina refrigerado 
por aire. El potente motor de gasolina Hyundai de 4 tiempos tiene arranque 
eléctrico y batería integrada. Se puede arrancar eléctricamente o con polea.

▪ En la pantalla se puede leer la tensión, la frecuencia y el tiempo de 
funcionamiento. El depósito integrado y el económico motor de gasolina 
garantizan un funcionamiento completo a una carga del 50%.

▪ La protección contra sobrecarga y el apagado por bajo nivel de aceite 
protegen el generador HYUNDAI de daños irreparables. El generador requiere 
poco mantenimiento y conservación y es muy fácil de usar.

▪ Los generadores de emergencia Hyundai tienen dos conexiones de 
16A-230V y una de 32A-230V, excepto el modelo HY10100LEK-T que tiene una 
conexión de 32A-230V y una conexión de 400V para colectores de energía 
más grandes. 

▪ El generador de gasolina Hyundai se apoya en ruedas macizas y, a pesar de 
su gran peso, es muy móvil.

BENEFICIOS ESPECIALES 
▪ Generación de electricidad muy eficiente
▪ Versión con marco reforzado con arranque eléctrico y polea móvil gracias a 

sus grandes ruedas
▪ Refrigerado por aire
▪ Pantalla LED
▪ Fácil de usar
▪ Corriente estable a través de AVR
▪ Protegido contra sobrecarga
▪ Protegido contra bajos niveles de aceite
▪ Tanque grande para tiempos de funcionamiento prolongados
▪ Fusible incorporado

HY9100LEK
(Las fotos pueden mostrar equipamiento opcional)

KIT EXTRACTOR ACEITE ()
HY-OILEX16

ADAPTADOR ITC DE 32A A 16A ()
AC-ADAPT32-16

ACEITE MOTUL () 
4T 15W40 5 L
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LAS BATERÍAS SON UN REGALO SIN CARGO. QUEDAN EXENTAS DE GARANTÍA. Si el cliente quiere renunciar al regalo y no recibirla debe especificarlo en el pedido de compra.
HY - Generador gasolina / L - Depósito grande / E - Arranque eléctrico / K - Kit ruedas incluido / R - Conexión ATS incluido / 3 - Trifásico 

(1) Enchufe monofásico con protección térmica. (2) Salida máxima 100W. Protección con fusible de 10A / c - Alternador converter 



 

HY10100LEK-T
Trifásico / Monofásico

HY10100LEK
Monofásico

HY9100LEK
Monofásico

HY4110LK
Monofásico

MODELOS (l)

Tipo de motor

Rendimiento de motor
Desplazamiento
Capacidad depósito

Cantidad de llenado de aceite
Sistema de arranque

Frecuencia
Tensión nominal
Corriente nominal
Potencia nominal
Potencia máxima
Salida de CA

Salida CC
Tiempo funcionamiento (50% potencia)
Nivel de presión sonora LpA
Tamaño (largo x ancho x alto)
Peso
Ancho (paquete)
Altura (paquete)
Longitud (paquete)
Peso (paquete)

Motor de gasolina 
4 tiempos, OHV
7 HP
212 cm3

18 L (gasolina  
sin plomo de 95)
1,1 L
Arranque manual

50 Hz
230 V
13,3 A
3,0 kW
3,3 kW
2 x 230 V (16 A)

1x12V/8,3A
17,5 h
69 dB(A)
610x475x555 mm
45 Kg
63 cm
49 cm
60 cm
48 Kg

Motor de gasolina 
4 tiempos, OHV
13 HP
420 cm3

28 L (gasolina  
sin plomo de 95)
1,1 L 
Arranque eléctrico/
manual
50 Hz
230 V
26 A
6,0 kW
6,5 kW
2 x 230 V (16 A) 
1 x 230 V (32 A)
1x12V / 8,3A
13,5 h
74,04 dB(A)
740x576x577 mm
88,7 Kg
75 cm
85,5 cm
58 cm
95,6 Kg

Motor de gasolina 
4 tiempos, OHV
16,3 HP
500 cm3

28 L  (gasolina  
sin plomo de 95)
1,2 L
Arranque eléctrico/ 
manual
50 Hz
230 V
34,8 A
8,0 kW
8,5 kW
2 x 230 V (16 A) 
1 x 230 V (32 A)
1x12V / 8,3A
10,5 h
73,79 dB(A)
740x576x577 mm
95,5 Kg
75 cm
85,5 cm
58 cm
101,7 Kg

Motor de gasolina 
4 tiempos, OHV
16,3 HP
500 cm3

28 L  (gasolina  
sin plomo de 95)
1,2 L
Arranque eléctrico/ 
manual
50 Hz
230 V / 400 V
31,3 A / 11,5 A
7,2 kW (230 V) / 10 kVA (400 V)
7,7 kW (230 V) / 10,6 kVA (400 V)
1 x 230 V (32 A) 
1 x 400 V (16 A)
1x12V / 8,3A
10,5 h
73,79 dB(A)
740x576x577 mm
96,5 Kg
75 cm
85,5 cm
58 cm
102,6 Kg

HY10100LEK-T
(Las fotos pueden mostrar equipamiento opcional)
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