



HY9100LEK

(Las fotos pueden mostrar equipamiento opcional)

CARACTERÍSTICAS

- El generador de gasolina HYUNDAI es extremadamente fiable en obras de construcción o como generador de energía de emergencia para protegerse contra cortes de energía.
- El generador Hyundai está equipado con un motor de gasolina refrigerado por aire. El potente motor de gasolina Hyundai de 4 tiempos tiene arranque eléctrico y batería integrada. Se puede arrancar eléctricamente o con polea.
- En la pantalla se puede leer la tensión, la frecuencia y el tiempo de funcionamiento. El depósito integrado y el económico motor de gasolina garantizan un funcionamiento completo a una carga del 50%.
- La protección contra sobrecarga y el apagado por bajo nivel de aceite protegen el generador HYUNDAI de daños irreparables. El generador requiere poco mantenimiento y conservación y es muy fácil de usar.
- Los generadores de emergencia Hyundai tienen dos conexiones de 16A-230V y una de 32A-230V, excepto el modelo HY10100LEK-T que tiene una conexión de 32A-230V y una conexión de 400V para colectores de energía más grandes.

- El generador de gasolina Hyundai se apoya en ruedas macizas y, a pesar de su gran peso, es muy móvil.

BENEFICIOS ESPECIALES

- Generación de electricidad muy eficiente
- Versión con marco reforzado con arranque eléctrico y polea móvil gracias a sus grandes ruedas
- Refrigerado por aire
- Pantalla LED
- Fácil de usar
- Corriente estable a través de AVR
- Protegido contra sobrecarga
- Protegido contra bajos niveles de aceite
- Tanque grande para tiempos de funcionamiento prolongados
- Fusible incorporado

ACCESORIOS Y CONSUMIBLES DISPONIBLES



KIT EXTRACTOR ACEITE (▲)
HY-OILEX16



ADAPTADOR ITC DE 32A A 16A (▲)
AC-ADAPT32-16



ACEITE MOTUL (▲)
4T 15W40 5 L

LAS BATERÍAS SON UN REGALO SIN CARGO. QUEDAN EXENTAS DE GARANTÍA. Si el cliente quiere renunciar al regalo y no recibirla debe especificarlo en el pedido de compra.

HY - Generador gasolina / L - Depósito grande / E - Arranque eléctrico / K - Kit ruedas incluido / R - Conexión ATS incluido / 3 - Trifásico

(1) Enchufe monofásico con protección térmica. (2) Salida máxima 100W. Protección con fusible de 10A / c - Alternador converter



HY10100LEK-T

(Las fotos pueden mostrar equipamiento opcional)

MODELOS (●)

 HY4110LK
Monofásico

 HY9100LEK
Monofásico

 HY10100LEK
Monofásico

 HY10100LEK-T
Trifásico / Monofásico


Tipo de motor	Motor de gasolina 4 tiempos, OHV	Motor de gasolina 4 tiempos, OHV	Motor de gasolina 4 tiempos, OHV	Motor de gasolina 4 tiempos, OHV
Rendimiento de motor	7 HP	13 HP	16,3 HP	16,3 HP
Desplazamiento	212 cm ³	420 cm ³	500 cm ³	500 cm ³
Capacidad depósito	18 L (gasolina sin plomo de 95)	28 L (gasolina sin plomo de 95)	28 L (gasolina sin plomo de 95)	28 L (gasolina sin plomo de 95)
Cantidad de llenado de aceite	1,1 L	1,1 L	1,2 L	1,2 L
Sistema de arranque	Arranque manual	Arranque eléctrico/ manual	Arranque eléctrico/ manual	Arranque eléctrico/ manual
Frecuencia	50 Hz	50 Hz	50 Hz	50 Hz
Tensión nominal	230 V	230 V	230 V	230 V / 400 V
Corriente nominal	13,3 A	26 A	34,8 A	31,3 A / 11,5 A
Potencia nominal	3,0 kW	6,0 kW	8,0 kW	7,2 kW (230 V) / 10 kVA (400 V)
Potencia máxima	3,3 kW	6,5 kW	8,5 kW	7,7 kW (230 V) / 10,6 kVA (400 V)
Salida de CA	2 x 230 V (16 A)	2 x 230 V (16 A) 1 x 230 V (32 A)	2 x 230 V (16 A) 1 x 230 V (32 A)	1 x 230 V (32 A) 1 x 400 V (16 A)
Salida CC	1x12V/8,3A	1x12V / 8,3A	1x12V / 8,3A	1x12V / 8,3A
Tiempo funcionamiento (50% potencia)	17,5 h	13,5 h	10,5 h	10,5 h
Nivel de presión sonora LpA	69 dB(A)	74,04 dB(A)	73,79 dB(A)	73,79 dB(A)
Tamaño (largo x ancho x alto)	610x475x555 mm	740x576x577 mm	740x576x577 mm	740x576x577 mm
Peso	45 Kg	88,7 Kg	95,5 Kg	96,5 Kg
Ancho (paquete)	63 cm	75 cm	75 cm	75 cm
Altura (paquete)	49 cm	85,5 cm	85,5 cm	85,5 cm
Longitud (paquete)	60 cm	58 cm	58 cm	58 cm
Peso (paquete)	48 Kg	95,6 Kg	101,7 Kg	102,6 Kg